
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  AMMISSIONE DEI CONCORRENTI ALLA PROCEDURA APERTA, ESPLETATA IN 

AGGREGAZIONE IN FORMA TELEMATICA ATTRAVERSO SINTEL, PER 
L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI CATTURA E TRASPORTO DI CANI 
RANDAGI O COMUNQUE VAGANTI, RECUPERO DI CANI RANDAGI/VAGANTI E GATTI 
RITROVATI FERITI O BISOGNOSI DI CURE PER LE ATS DELLA VAL PADANA 
(CAPOFILA), ATS DELLA MONTAGNA, ATS DELL’INSUBRIA E ATS CITTA’ 
METROPOLITANA DI MILANO 

 
 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 89 del 10/02/2022



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che con decreto n. 694 del 28.12.2021 questa Agenzia procedeva all’indizione, ai sensi dell’art. 
60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., di una procedura aperta espletata in aggregazione in forma telematica 
attraverso Sintel, per l’affidamento triennale del servizio di cattura e trasporto di cani randagi o comunque 
vaganti, recupero di cani randagi/vaganti e gatti ritrovati feriti o bisognosi di cure per le ATS della Val 
Padana (capofila), ATS della Montagna, ATS dell’Insubria e ATS Città Metropolitana di Milano; 
 
Dato atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sulla piattaforma Sintel, stabilito 
per le ore 12:00 del giorno 31.01.2022, sono pervenute le seguenti offerte: 
 

LOTTI ENTE CIG DITTA TERMINE 
1 - Provincia di Cremona ATS VAL PADANA 9039672D4F  

 
 

ALLEVAMENTO E 
PENSIONE DI 
CASA BIONDI 

prot. informatico n. 
1643449665702 

2 - Provincia di Mantova ATS VAL PADANA 9039683665 Nessuna offerta  
3 - Provincia di Sondrio ATS MONTAGNA 9039692DD0 INTRECCI SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

prot. informatico n. 
1643359984461 

4 - Provincia di Como 
Distretto Alto Lario 

ATS MONTAGNA 9039709BD8 Nessuna offerta  

5 - Area Nord della 
Provincia di Varese 

ATS INSUBRIA 90397204EE  Nessuna offerta  

6 - Area Sud della 
Provincia di Varese 

ATS INSUBRIA 9039735150  Nessuna offerta  

7 - Provincia di Como ATS INSUBRIA 9039746A61 ENPA - Ente 
Nazionale 
Protezione Animali 
Onlus 

prot. informatico n. 
1643485560156 

8 - Provincia di Lodi e 
Comune di San 
Colombano al Lambro 

ATS CITTA’ 
METROPOLITANA 
DI MILANO 

90397551D1  Nessuna offerta  

 
Preso atto che il giorno 01.02.2022 alle ore 10:30, presso l’UOC Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale dell’ATS della Val Padana, si è riunito in seduta pubblica (tramite Microsoft Teams) il seggio 
di gara, per l’apertura e la verifica della documentazione amministrativa delle offerte pervenute sulla 
piattaforma telematica Sintel, come previsto dal disciplinare di gara; 
 
Riscontrato che il seggio di gara ha provveduto ad esaminare la completezza della documentazione 
presentata dalle ditte concorrenti, come dettagliata dall’art. 14 del disciplinare di gara; 
 
Ritenuto pertanto di ammettere al proseguo della procedura di gara tutte e 3 (tre) le ditte concorrenti, che 
hanno presentato offerta: 
 

 Lotto 1 Provincia di Cremona - ATS Val Padana (ALLEVAMENTO E PENSIONE DI CASA BIONDI) 
 

 Lotto 3 Provincia di Sondrio - ATS Montagna (INTRECCI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE) 
 

 Lotto 7 Provincia di Como - ATS Insubria (ENPA - Ente Nazionale Protezione Animali Onlus) 
  
Preso atto che l’ATS Montagna, ha comunicato che per il lotto 4 (Provincia di Como Distretto Alto Lario) 
andato deserto, procederà autonomamente con una nuova procedura di gara; 
  
Dato atto che risulta necessario procedere con la pubblicazione di un avviso per manifestazione 
d’interesse, per verificare quali siano le ditte interessate a partecipare ad una successiva procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, per i lotti andati deserti, ossia i numeri 2, 5, 6 
e 8; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di ammettere, per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente qui richiamate, al proseguo 
della procedura di gara espletata in aggregazione in forma telematica per l’affidamento triennale 
del servizio di cattura e trasporto di cani randagi o comunque vaganti, recupero di cani 
randagi/vaganti e gatti ritrovati feriti o bisognosi di cure per le ATS della Val Padana (capofila), ATS 
della Montagna, ATS dell’insubria e ATS Città Metropolitana di Milano, le seguenti ditte: 
 
Lotto 1 Provincia di Cremona - ATS Val Padana (ALLEVAMENTO E PENSIONE DI CASA BIONDI) 
 
Lotto 3 Provincia di Sondrio - ATS Montagna (INTRECCI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE) 
 
Lotto 7 Provincia di Como - ATS Insubria (ENPA - Ente Nazionale Protezione Animali Onlus) 

 
2. di dichiarare deserti i lotti n. 2, 4, 5, 6 e 8, per mancata presentazione delle offerte; 

 
3. di prendere atto che l’ATS Montagna, ha comunicato che per il lotto 4 (Provincia di Como Distretto 

Alto Lario) andato deserto, procederà autonomamente con una nuova procedura di gara; 
 

4. di dare atto che si procederà con la pubblicazione di un avviso per manifestazione d’interesse, per 
verificare quali siano le ditte interessate a partecipare ad una procedura di gara negoziata, ai sensi 
dell’art. 63 c. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, per i lotti andati deserti, ossia i numeri 2, 5, 6 e 8; 
 

5. di dare atto che l’apertura delle buste economiche verrà effettuata in seduta pubblica, la cui data 
verrà comunicata a mezzo della piattaforma telematica di Sintel; 
 

6. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo on-line 
ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 

 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

